2014 年 3 月
お得意様各位

一般用医薬品 日本薬局方 精製水
無菌操作充填再開のご案内

拝啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、弊社 一般用医薬品 日本薬局方 精製水は、今般、2011 年 4 月施行の第十六改正日本薬局

方「精製水（容器入り）」の試験規格を満たす減容プリシールドボトル※1）の調達が可能となりまし

たので、無菌操作充填を再開し、「本剤は無菌操作により充填しています」記載の入った一般用医薬

品 日本薬局方 精製水の供給を再開いたしますので、ご案内申し上げます。
※1）プリシールドボトル：ビン成形と同時にポリビン口部を熔封し無菌性を確保したもの。

敬具
記

無菌操作充填再開に伴い、容器変更を行いました。JANコード、個装サイズ、元梱サイズを変更し

ます。（「無菌操作表示有り」製品の再開に伴い、従来の「無菌操作表示有り」製品のJANコード等

に戻すことと致しました。）

 従来品 変更品

製品写真

製造販売元 中北薬品 中北薬品

容量 500mL 500mL
容器 通常ボトル 減容ボトル

無菌操作表示 なし あり
500mL JAN コード 4987333021055 4987333020669

サイズ 幅×奥行×高さ 重さ 幅×奥行×高さ 重さ
個装 73×73×180ｍｍ 550ｇ 73×73×176ｍｍ 535ｇ 包装形態

元梱(20 本入) 382×309×185ｍｍ 12kg 303×379×184ｍｍ 11kg

【変更品の初回製造番号及び出荷予定時期】
管理区分及び製品名 容量 製造番号 出荷予定時期

一般用医薬品 日本薬局方 精製水 500mL A3C002 2014 年 4 月
以上